
Výstava „Od pravěku po raketu“  
 

V přízemí a prvním patře budovy městského úřadu V Rámech je 
v otevíracích hodinách úřadu do konce června přístupná výstava 
„Od pravěku po raketu“ na téma vývoje obalů.  
 

V přízemí se na velkém panelu můžete seznámit s historickým vývojem 
obalů a používaných materiálů k uchovávání potravin a výrobků. 
 

 
 

V 1. patře uvidíte na osmi panelech vývoj obalů v jednotlivých 
historických obdobích - od lovců a sběračů přes středověk až 
po současnost. Na posledním panelu je popsáno, jak jsou upraveny 
potraviny, které konzumují kosmonauti ve vesmíru. Vzorky 
dehydratovaného jídla a nápojů jsou vystaveny ve vitríně.  

 
Výstavu doplňují dvě lavičky z textilního kompozitu Retextil (směs 
60% rozcupovaného textilu a 40% plastové drtě), které vyrábí 
společnost Dimatex CS spol. s r.o. Stráž pod Ralskem (více 
na www.retextil.cz). 

 
 

Výstava je realizována ve spolupráci s Krajem Vysočina a autorizovanou obalovou společností 
EKO-KOM, a.s. 

 

http://www.retextil.cz/

